
 

BRINGING DIGITALISATION                   
TO THE OLDER GENERATION 

foodandcare.eu 

 
 

 
 

Projekt BRIDGE-N° 2022-1-HU01-KA220-ADU-000087910  

 

 

NEWSLETTER #5: FINÁLNÍ FÁZE PROJEKTU II 

BRIDGE – WORK PACKAGE 4  

 
Vítejte u pátého vydání zpravodaje projektu BRIDGE!  
Toto číslo zdůrazňuje pokrok, kterého náš projekt dosáhl při podpoře spojení mezi generacemi prostřednictvím jídla, 
vyprávění příběhů a sdíleného kulturního dědictví.  
Jsme nadšeni, že můžeme představit kuchařku BRIDGE obsahující sbírku tradičních receptů, které ožívají společným 
úsilím mládeže a seniorů. Tato kuchařka oslavuje bohaté kulinářské dědictví zemí, které se účastní našeho projektu: 
Itálie, Španělska, Nizozemska, Maďarska, Rumunska a České republiky. Každý recept je svědectvím o síle jídla při 
zachování kulturní identity a překlenování generačních rozdílů. 
Naše série rozhovorů byla neuvěřitelnou cestou za poznáním. Senioři se podělili o své drahocenné vzpomínky, techniky 
vaření a příběhy o tom, jak jídlo formovalo jejich životy. Studenti a mládež se mezitím zamýšleli nad neocenitelnými 
lekcemi a kulturními poznatky získanými během těchto rozhovorů. Společně ilustrují, jak hluboké souvislosti může jídlo 
vytvořit. Tento zpravodaj představuje příběhy, které se skrývají za některými z nejoblíbenějších tradičních pokrmů. 
Tyto příběhy vyzdvihují nejen kulinářské techniky, ale také sdílené hodnoty a historii, díky nimž je každé jídlo 
výjimečné.  
 
Tyto srdečné okamžiky a kulturní výměny jsme zachytili na video! Navštivte náš YouTube kanál, podívejte se na 
rozhovory a objevte příběhy, které se skrývají za jednotlivými recepty. Nechte se hlasy a tvářemi projektu BRIDGE 
inspirovat ke spojení s vlastní komunitou prostřednictvím jídla a vyprávění příběhů. 
Videa jsou dostupná zde: https://www.youtube.com/playlist?list=PL7gZzmrG4jun1kqcKjfDp52xCzhTHH_Xi  

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7gZzmrG4jun1kqcKjfDp52xCzhTHH_Xi


 

BRINGING DIGITALISATION                   
TO THE OLDER GENERATION 

foodandcare.eu 

 
 

 
 

Projekt BRIDGE-N° 2022-1-HU01-KA220-ADU-000087910  

 

5. SETKÁNÍ – Portogruaro, Itálie  

 
Ve dnech 6.–7. listopadu 2024 se v italském Portogruaro konalo závěrečné mezinárodní projektové setkání (TPM5), 
které hostil náš italský partner 2050. Během tohoto produktivního setkání partneři projektu diskutovali o klíčových 
tématech v souvislosti s finalizací projektu a o tom, jak šířit jeho výstupy i pro skončení a zajistit tak udržitelnost. 
 

    
 

Děkujeme, že sledujete naši cestu v projektu BRIDGE. 
Zůstaňte naladěni na další aktualizace, protože 
pokračujeme v budování mostů mezi generacemi 
a kulturami prostřednictvím sdílených zážitků. 

 
Srdečně zdraví, 

 
 Tým projektu BRIDGE 
 
 
 
Pro více informací o projektu a jeho aktivitách navštivte web: https://foodandcare.eu/ 
  

 
 

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené v tomto newsletteru jsou názory autora a nutně neodráží oficiální stanovisko Evropské unie či 

Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 


